& quidem piA mente, religiosoq<ue> animo id factum praedico. Adivisti Imperium non prece
vel precio, non violento armorum impetu aut dolo, non bellicae artis experimentis, non occu-
Patis aequè populorum atq<ue> Principum animis, sed heroicA virtute, pietatis meritis, reli-
gionis in praemium hoc Majestati vestrae concedendum dividam traxisti clementiam, ipsius
nutu in afflictissimA Patriae conditione ad gubernacula accitus, labanti Olympo infractos hu-
meros Transylvaniae Atlas imposuisti, gravemq<ue> Principatus molem sustentas indefessus.
Occurrit in memoriam novum inauditumq<ue> Georgii Apafi dignissimi Parentis submissionis
exemplar, quancla coram Szultano Amhet (1) legatum agens, Principatils splendidissimam recu-
saverat dignitatem vel In hoc majorem se Principatu ostendens. Forsan prudentia Angelica
Vestrae Majestatis ad Parenti normam tentavit coram Ali Passa ab omnium sortibus im-
positA clignitate aramum subtrahere, excusatum ut habeant demissionis magis, quam tua elo
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quentia fatis peroratum est. At frustra, hominum vota posses equidem effugere non Dei Decreta,
Potentiarum potestas inflexibilis, sublimavit te in imperium, & quidem per gradus humilitatis.
lila Vestrae pietatis protectrix vestrarum virtutum taedam super candelabrum imperil, vet
omnium oculos recreandos accendendam putavit. In audita nae in probos divinae clementiae
prodigia, nec est qui aeque commendare supremam ipsius providentiam valeat. Decreta ejus
in expugnabilia miramur omnes, coelos potius, quam ipsa perituros. NuIla reprimi, vi, nulla
revocad potestate, nulloq<ue> permutari casu possunt. Comprobat quidem hoc veritatis dic-
tum purpuratissime Principes Tuum exemplum. Cum enim decretum esset A Deo immortali
tibi ben6m erito Principatum amplissimum. Transylvamae credere, conspirarunt contra volun-
tatem Altissimi vires eorum qui eo formidabiles, quod ve! in Nomine portant Tartara abdu-
xerunt longe O Patria in remotissimis eorum angulis duro captivitatis jugo opprimunt, ten-
ent, claudunt, intercidendo forsan vestrae felicitatis cursu ad interferanda vestrae gloriae ostia.
Sed falsa est Barbaries, cum Deo pugnam adire frustra admodUm tentavit insana, vel invie
Os reddet te Patriae, restituet Transylvaniae, & factum jam Principem audiet, quem mancipiu-
<m> tenuerat & formidabat dum venerabitur quem pauló, ante exiguum sub sua potestate
respexerat, dabit gloriam Deo, quod ubicunq(ue> & A quacunq<ue> aversitate superiores red-